



## FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL E DO TRABALHO DE PACATUBA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 5

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL E DO TRABALHO DE PACATUBA/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 5/2023 referente à SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE CAMISAS, CALÇADO E FARDAMENTO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL, ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : OCEANICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP - 00.714.593/0001-58

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	100,00	UND	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 59,00	R\$ 5.900,00	R\$ 59,03	R\$ 5.903,00	0,0508 %	R\$ 0,03

**Descrição:** calça comprida de tecido brim - detalhes de modelo: estilo jeans, cós postiço de 4,5 cm com fechamento atrás de botão e caseado, sete passantes, vista embutida com zíper reforçado, dois bolsos frontais embutidos com abertura tipo americano, chapado do lado esquerdo de quem veste com fechamento e caseado tamanho P, M, G, GG

<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>0,0508 %</b>	<b>R\$ 3,00</b>
<b>R\$ 5.900,00</b>	<b>R\$ 5.903,00</b>		

Fornecedor : CLESIO VIEIRA DOS SANTOS - 32.147.468/0001-08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	15,00	UND	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	CONVENCIONAL	R\$ 35,00	R\$ 525,00	R\$ 38,47	R\$ 577,05	9,0200 %	R\$ 3,47

**Descrição:** Calça legging feminina em malha helanca sem bolso, cós de elásticos, na cor preta. diversos tamanho.

4	150,00	UND	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	CONVENCIONAL	R\$ 50,00	R\$ 7.500,00	R\$ 70,11	R\$ 10.516,50	28,6834 %	R\$ 20,11
---	--------	-----	--------------------	--------------	-----------	--------------	-----------	---------------	-----------	-----------

**Descrição:** Colete – em brin leve (sarja composição 100% algodão, amarração 2 x 1); na cor define; dois bolsos laterais tipo faca, elástico na cintura. Tamanho variado.

<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>27,6606 %</b>	<b>R\$ 3.068,55</b>
<b>R\$ 8.025,00</b>	<b>R\$ 11.093,55</b>		

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 13.925,00	R\$ 16.996,55	18,0716 %	3.071,55

Pacatuba - Sergipe, 16 de Maio de 2023

STELLA PEREIRA DOS SANTOS E SILVA  
PREGOEIRA